
Pierwsza połowa roku 2013 była naprawdę szczęśliwa i udana dla Rawskiego Klubu Karate 
Kyokushin. 

Zaczęliśmy rok spokojnie, siódme miejsce sensei Marcina Kopczyńskiego w plebiscycie na 
Sportowca i Trenera Rawy, ogłoszonym przez tygodnik Głos Rawy Mazowieckiej i Okolicy. 
To takŜe, pewnego rodzaju rywalizacja ☺.  
 
Następnie w marcu była XIX Shido – Liga Łódź i grad medali naszych zawodników. 
Najmłodsze pokolenie wychowanków RKKK pod wodzą sensei Marcina Kopczyńskiego, 
reprezentowały siostry Antonina i Katarzyna Pacho.  Zdobywając kolejno, Tosia Pacho 2 
miejsce w sumo grappling kat wiekowa 6-7 lat, zaś Kasia Pacho, dwa złote medale -  1 
miejsce w sumo grappling i 1 miejsce w karate kat. wiekowa 9-12lat.  Po południu nadszedł 
czas na walki wojowników z naszej najstarszej grupy. I tak kolejno przybywało medali na 
koncie rawskich fighterów. Adrian Bajan wygrywając swoje wszystkie walki dorzucił trzeci 
złoty medal -1 miejsce muay thai kat. wag -91kg senior. Znakomicie zaprezentował się 
Mateusz Walczak zdobywając dwa srebrne krąŜki –  2 miejsce w muay thai i 2 miejsce w 
grappling kat. wag -60 kg kadet poniŜej 15 lat. Następnie kolejni zawodnicy RKKK pokazali 
klasę zdobywając jeszcze trzy brązowe medale, i tak kolejno Adrian Bartosiński – 3 miejsce 
w mma kat wag -70 kg junior, Radosław Skrętowski – 3 miejsce w muay thai kat wag open 
(+91 kg) senior i oczywiście Krystian Krawczyk – 3 miejsce w mma kat wag -70 kg senior. 
Na wyróŜnienie zasługuje takŜe Szymon Ozimecki, któremu naprawdę niewiele zabrakło, by 
wrócić z medalem,  zdobył dwa czwarte  miejsca w mma i muay thai w kat. wag -65 kg 
junior. 
 
W kwietniu wybraliśmy się do Sochaczewa na II Turniej Karate Kyokushin Dzieci i 
MłodzieŜy. Nasze tygrysy pokazały charakter przywoŜąc z tych zawodów aŜ 16 medali, sześć 
złotych, pięć srebrnych i pięć brązowych. ZŁOTE MEDALE - Izabella Fitz - Helena 
Drochlińska - Bartłomiej Szewczyk - Łukasz Nowicki – Popielec - Igor Kusideł - Karolina 
Szczepańska. SREBRNE MEDALE  - Katarzyna Pacho - Krystian Krupa - Mikołaj 
Wąsiewicz - Bartłomiej Badura - Bartosz Wójcik. BRĄZOWE MEDALE  
- Nadia Stasiewicz - Antonina Pacho - Bartłomiej Słomka - Jakub Borek 
- Stanisław Mierzejewski. MIEJSCA CZWARTE  - Anastazja Fornalska - Bartosz Lasota - 
Patryk Szpotoń - Paweł Krajewski - Maciej Pawlikowski - Dawid Tomczyk     
 
Maj to takŜe występy naszych zawodników, tym razem na 36 turnieju ALMMA w Zgierzu. 
Reprezentowało nas dwóch rawskich fighterów,  Adrian Bartosiński startował w formule 
junior do 73 kg. Adrian walczył dzielnie, niestety w jednej z konfrontacji musiał uznać 
wyŜszość zawodnika z łódzkiego klubu Gracie Barra. Następnie w kategorii senior do 67 kg 
full contact MMA rozpoczął swój występ Krystian Krawczyk. Krystian pokonując swoich 
wszystkich przeciwników dotarł do finału. Tam spotkał się z zawodnikiem z Łodzi. Po bardzo 
pięknej walce Krystian zdobył ostatecznie wicemistrzostwo w Pucharze Polski Środkowej.  
 
No i czerwiec, po siedmiu latach udało się zorganizować II OGÓLNOPOLSKI  TURNIEJ 
KARATE KYOKUSHIN w Rawie Mazowieckiej pod honorowym patronatem Burmistrza 



Miasta Eugeniusza Góraja. I tu muszę być nieskromny, ale chyba kaŜdy się z tym zgodzi, iŜ 
był to sukces zarówno organizacyjny, jak i sportowy Rawskiego Klubu Karate Kyokushin 
(61 pkt. 19 medali Rawa Mazowiecka / 54 pkt. 16 medali Tomaszów Mazowiecki). 
Wspaniała impreza, w którą zaangaŜował się kaŜdy związany z Klubem. Jeszcze raz 
wszystkim dziękujemy, OSU !!!.  
 
Kolejne miesiące to czas odpoczynku, ale oczywiście jak przystało na sportowców, czynnego. 
Rawski Klub Karate Kyokushin został zaproszony na finał akcji przytulania z Milką. 
Wystąpiliśmy w materiale realizowanym przez telewizję TVN, na potrzeby programu Dzień 
Dobry TVN. Zaś w wakacje sempai z RKKK pojechali na XXIII Letnią Szkołę Kyokushin 
Karate w Sanoku. 
 
Co przyniosą ostatnie miesiące roku 2013. Wrzesień to czas naboru do wszystkich naszych 
grup w Rawie i Tomaszowie, dlatego teŜ SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA TRENINGI 
RKKK. Na pewno będziemy kontynuować wyjazdy na turnieje organizowane w naszym 
regionie i postaramy się zaprezentować jak najlepiej. Ponadto przywitamy w Klubie kogoś 
nowego, a właściwie w nowej roli …no i moŜe uda się zorganizować jeszcze jeden turniej. 
Szczegóły wkrótce, zaglądajcie na nasza stronę i „fanpejdŜa”. 

 
OSU !!!  
 
tekst: Z. Pacho 


